

POLSKA KARTA

TYGODNIK NIEZALEŻNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA SOSNOWIEC, UL. PIŁSUDSKIEGO L. 8, KONTO P. K.O. 304077.

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2-30 zł. — półroczna 4-50 zł.
roczna 9.— zł.

Reprezentacja: Katowice ul. Zwirki i Wigury Nr. 14 m. 12.
Łódź, ul. Połuska 8

CENY OGŁOSZEŃ	
1 strona wierszy 24	35 groszy
Kolumna	50
Nadpisane	40
Zwycię	20

Fabryka Wedlin JAN BOLISĘGA

BIALA-BIELSKO

dostarcza

w każdej Alacji znana z dobroci wedliny jak kiełbasy: lurytyczna, westfalska, tyrciska, marladela wlewa, szynkowa
SALAMI ALA WĘGERSKA i szynki gotowane i wędzone. ***** CENY WYJĄTKOWO NISKIE

Wymowa cyfr.

Przeclętny obywatel - Polak, utrudzony borykaniem się z tysiącami trudności współczesnego życia — wplenił w kole własnych, codziennych trosk i zmartwień — rzadko kiedy ma sposobność pojąć za radą Poety i „spójrzeć zgóry na swe życie i rozżnąć swoje plemień”.

Kodakom tym trzeba przyjąć z pomocą: przypiąć im na chwilę bodaj skrzydła, unieść ponad podwórkę życia i ręką skazać wyrażnie najwęższe punkty horyzontu, czyli — innymi słowy — dać im w jednych, syntetycznych skrótach obraz sytuacji w całym kraju.

Zadaniem to spełnia w zupełności świeżo wydana, doskonała broszura p. Kazimierza Gajewskiego p.t.: „Idziemy w bój”.

Na stronie 16-tej tej, godnej polecenia broszury znajduje się rozdział: Rozmiary załamu żydowskiego, w którym czytamy:

Przy pierwszym spisie ludności przed czterema laty na 185 706 mie szkańców Kraków liczył 45 229 żydów. Obecnie na 230 873 mieszkańców żydów ma 59 643. Wówczas żydzi stanowili 24,6 procent ludności, — dziś wzrosli do 25,8 procent. — Przybytek prawie 12 000 tych nieproszonych lokatorów ciężko odbija się na życiu oświeczonego krakowskiego grodu.

W okręgowej dyrekcji kolejowej na wyższych i kierowniczych często stanowiskach znajduje się około 15 żydów i przechrztów. Niedawno np. dyrekcja kolejowa delegowała jako biegłych w procesie o katastrofę kolejową pod Krzeszowicami 4 inżynierów i wyższych urzędników żydów; na ogólna liczbę 8 delegowanych. Pierwszy podług na ówczesnej niedawno nowej linii kolejowej Kraków — Miechów, prowadził inżynier Katz N., żyd.

We wszystkich sądach krakowskich spotykamy bardzo nieraz dużą ilość aplikantów sądowych żydów.

KIELCE na 60 000 ogółu ludności — liczą 20 000 żydów, 63 proc. domów mają w swoich szponach, w szkołach, jak miarstwo — czepnictwo, blacharstwo i krawiectwo mają do 80 proc., w innych zawodach 30 proc., lekarzy żydów mają Kielce 44 proc., a odwokatów 40 proc.

GRODNO na 51 000 ma żydów przeszło 21 000. Na ogólna liczbę 58 wielkich przedsiębiorstw — 44 jest żydowskich, na 287 pracowników miejskich — 82 żydów.

ŁWÓW na 300 tys. — 97 000 żydów, w starostwie lwowskim około 50 proc. pracowników — to żydzi. Na 9 000 sklepów — 3 000 żydowskich. — W ostatnich czasach kupiectwo żydowskie Lwowa otrzymało około milijard złotych zapomogi od finansjery światowej żydostwa. W mieście powiatowym Horochów (Wołyń) na 6 500 mieszkańców 90 proc. żydów.

Zakładzenie w poszczególnych powiatach polskich przedstawia się następująco: Powiat brzeski 69 proc., miasto Pińsk 63,9 proc. kobryński 61,1 proc., kosowski 55,9 proc., prużański 49 proc., miasto Brześć 44,3 proc. powiat luninicki 25,7 proc., powiat piński 16,4 proc.

W WARSZAWIE jest 3 razy więcej żydów niż w całej Francji, 4,5

razy więcej niż w Palestynie, 11 razy więcej niż w Italji.

A w szkolnictwie? Liczba studentów żydów, wynosząca w roku 1925—27 — 8 198 wzrosła w r. 1932—33 do 9 694 (18,8 proc. ogółu studentów. Procent żydów w poszczególnych szkołach przedstawiał się w tym roku następująco: — W Polna wszechnicia polska w Warszawie 35 proc.

Wyższa szkoła dziennikarska w Warszawie 31,7 proc.

Uniwersytet wileński 30,9 proc. Uniwersytet lwowski 30,4 proc.

Polna wszechnicia w Łodzi 30 proc. Uniwersytet warszawski 25,6 proc.

Uniwersytet Jagielloński 24 proc. Najbardziej zażyżone są wydziały: prawnicze, filozoficzne, dentystyczne, farmaceutyczne i medyczne.

Rzemiosło polskie w Warszawie je-

szcze parę lat temu liczyło 52 proc. żydów, 48 proc. — teraz jest odwrotnie, żydzi w rzemiosle warszawskim mają 56 proc., Polacy 44 proc.”

Co cyfry, które są wymowniejsze od wszystkich uzonych rozpraw żydostwowych! Nie są one specjalnie wybrane, ale zaczerpnięte ręką z tego morza — pierwsze z brzegu. Są bowiem miasta i szkoły specjalnie mocno zażyżone. W takim np. Przemyślu na 50 tysięcy odwoławców żydowskich jest aż... 7 polskich, na 90 aplikantów adw. żyd. 5 polskich, a na 100 fryzjerów także 5 polskich. Ani jednego śledpcy chrześcijańskiego z obuwiami i skórami, konfekcją, szkłem, maszynami, futrami, porcelaną, art. jubilerskimi i zegarmistrzawskimi, materiałami budowlanymi i t. d. i t. d.

Cyfry te naogół nie lubią cyfr, — ale od czasu do czasu nie zaszkodzi posłuchać ich suchej a treściwej wymowy. Można się wiele nauczyć, wiele zrozumieć. (hr. w.)

Zwolennikom asymilacji pod uwagę.

HISTORIA PROF. MAURICJA NIRENSTEINA.

Jest jeszcze w Polsce b. wiele ludzi, którzy nie odróżniają pojęcia „żyd” od pojęcia t. zw. religji możeszowej („tak zwanej”, bo jest nią w rzeczywistości talumudy). Słyszysz się np. często, jak pan Iks pyta pana Ypsylona: „Czy ten kupiec to żyd?”

— Ależ nie — odpowiada tamten — on był kiedyś żydem, ale już od dawna jest katolikiem. Przykład wizyty z życia — spotykamy na każdym kroku.

Znamy osobiście wiele takich „b. żydów”, których o żydostwo nikt już nie może powiedzieć. Jakże? Należało do organizjy katolickich a często nawet do antysemickich, dzieci wychowane po chrześcijańsku i t. d. O tem, że można być katolikiem, posiadając w dalszym ciągu czerstwą krew żydem i że, naodwrot nie można być wyznawcą religji możeszowej, mahometańskiej, buddyjkiejś bedne Polakami — nikt już także nie pomyśli!

Tajemniczą jest także dla szerokiego ogółu istnienie u żydostwa specjalnie silnej, uchwalonej w ciągu tysiącleci, więzi rasowej, z której wywo-

lic się jest prawie niemożliwością.

Najczęszim dowodem na to są tak liczne przykłady powracania przechrztów spowrotem do judaizmu. Chrystjanizm u tych ludzi był tylko formą zewnętrzna — wewnątrz zaś nurtowała specyficzna krew żydowska, która po jakimś czasie zrobi zawsze swoje.

Wielu żydom przyjmującym chrześcijaństwo zdaje się rzeczywście, że wierzą silnie w Ukrzyżowanego — dopóki nie odezwie się przemożny zawrki.

Najwymownym zwolennikom asymilacji warto przytoczyć jeden z ostatnich komunikatów Ż.A.T-niej:

Buenos Aires — Przewzyszy 58 lat zmarł tu historyk, Mauricjusz Nirensztajn, ekonomista i profesor Perutu, żyd z najcięższych postron intelektualnej Argentyny.

Zamłodu prof. Nirensztajn był pod wpływem asymilacji i posubił córkę uczonego niemieckiego w Argentynie. Dom jego był chrześcijański i synów wychował na chrześcijan. W późniejszych latach stało się to źródłem tragicznych przeżyć uczonego, które

przez całe życie następne tęsknił za żydami i żydostwem. Nirensztajn przy był do Argentyny wraz ze swymi ojcem, który był jednym z pierwszych kolonistów żydowskich w Argentynie. Rodzina Nirensztajna pochodziła z Malopolski. Młody Mauricjusz ukończył gimnazjum i wydział prawny uniwersytetu w Buenos - Aires. Po ukończeniu studiów objął stanowisko profesora języka i literatury hiszpańskiej w miejscowym gimnazjum, po czym został powołany na stanowisko lektora wydziału filozoficznego oraz wydziału prawnego uniwersytetu w Buenos - Aires. W ostatnich wykładach on, obok prawa państwowego i literatury hiszpańskiej, także dzieje literatury krajów północno - europejskich. Nirensztajn posiadał też żywy talent poetki, i jego przykłady Heinego uchodzą za najlepsze w literaturze hiszpańskiej.

Powodzenie na polu nauki i literatury nie zdołało jednak zatrzeć żydostwa przeżyć w czulej duszy Nirensztajna. Dramatyczna walka wewnętrzna doszła do punktu kulminacyjnego w czasie zaszyjch w Buenos

Przyjdzie moment w dziejach ludzkości, w którym wszystkie narody chrześcijańskie, z którymi żydzi współtują, uznają, że kwestja, czy ich zostawić, czy też wyeliminować i wypolować — zostanie uzana za kwestje życia i śmierci. Będzie to zagadnienie zdrowia lub choroby, zdrowia społecznego, albo ustawicznych fermentów wiecznej febrzy i marazmu....
Franciszek Liszt.

Airos w roku 1919 ekscesów „patriotycznych” i antysemickich, w czasie których jeden z jego synów, wówczas student, był przywódcą „patriotycznej” grupy, która urządziła antysemickie demonstracje w dzielnicy żydowskiej.

Tragiczne te przeżycia sprawiły, że Nirenstein szukał coraz ściślejszego kontaktu z żydostwem. W roku 1917 brał on udział w akcji na terenie Argentyny w zakresie finansowania tworzącego się wówczas w Starym Świecie Legionu żydowskiego. Zahamowanie Nirensteina wszystkim

co żydowskie wzmagało się coraz bardziej. Często zwiedzał teatr żydowski i utrzymywał serdeczny kontakt z żydowskimi kołami literackimi i dziennikarskimi. Ostatnio, już ciężko chory, systematycznie uczęszczał na prelekcje S. Nigera. Nirenstein marzył o założeniu katedry judaistycznej przy uniwersytecie w Buenos Aires.

W pogrzebie Nirensteina brała udział elita argentyńskiego życia duchowego. Wdowa, która miała serdeczność stosunek do żydostwa, nie pozwoliła na żadne okazy żydostwa.

jańskie. Nad grobem przemawiali dziekan wydziału filozoficznego, przedstawiciele związków naukowych i literackich oraz kilku studentów. Demonstracyjnie żydowską mowę żalobną wygłosił wybitny liryk hiszpański (J) Cesare Tempo (żyd), który wskazał łączność, jaka zachodzi między zmarłym uczonym, a mędrkami żydowskimi w starożytności.

Tak więc — ten który przez całe życie uważał się za „Mauricja” umarł jak najwyżej żyjący Moryel. Dalsze komentarze są chyba zbędne. (law.)

„braci rosyjskich” przeszkodził Judenizmowi w uwolnieniu Petersburga spod władzy „czerwonych” ratując rząd Lenina i powodując załamanie się frontu „błogodwardistów” wśród których znajdowali się także ludzie pracujący cząsto bezwiednie dla III międzynarodówki.

Miljukow, Maklakow i Kiereński od 1915 r. jako „bracia”; podpisywali autorytet władzy carów przez szeroko rozsiewane kłamstwa i oszczerstwa, przez przygotowanie ustroju liberalnego, przygotował wszystkie elementy demokracji — rządu, by stanąć na czele jego jako ministrowie, na co wskazywało „czerwone archiwum braci” odsłaniające również i dalsze nici działalności łoża „Wielkiego Wschodu” na terenie Niemiec oraz Rosji w czasie wojny, by kraje te poddane zostały pod jedno-władztwo światowego żydostwa. (Judenkenner — Freimaetzel und G. F. U.).

„Żniwa” żydowskie w wojnie światowej.

Przez ucisk, mordy i pożogę — do władzy!

CZEM BYŁA DEKLARACJA BALFOURA? — J. GRUENBAUM I PROGRAM ŻYDOWSKI DLA POLSKI ODDRODZONEJ.

Po zupełnym obezwładnieniu i prostracji ducha narodu rosyjskiego, bu duje żydostwo na ziemiach b. caratu, ziemiach zamieszkałych w olbrzymiej większości przez ludność chrześcijańską — państwo swoje. Na czele zarządu głównego stają Znowowcy (A-pfelbaum), Trocki (Bronszajn), Radek (Sobelsohn), Litwinow (Walach) i 170 innych „rodowitych Rosjan” na ogólną liczbę 225 komisarzy, nie z woli wódzkiego narodu — w tej „najliberalniejszej” z republik — lecz przez terror, przelaną krew i trupy! Wyruwaj z serca ludność wrodzone uczucia przynajmniej do ziemi, miłości ojczyzny; stargali więzy rodziny, ludzkie, by stworzyć armie bezwyznaniowych bojowników, żyjących życiem zwierząt, armie bezwzględnych, bezmyślnych istot, pedzonych przez krwiożerczych komisarzy do rabunków, mordów i pożog.

Dopelnieniem zbiorów żydowskich z krwawego, wojennego „żniwa” było uchwalenie w Lidze Narodów słynnej deklaracji Balfoura, o której Moro Jolofski, na konferencji syjonistycznej w Paryżu, powiedział: „... podsuniecie przez nas sansculottów oho hasło — „braterstwa i wolności” z r. 1789 — roznieśnioną pochodnem Napoleona po całej Europie... przy-

niosło dopiero w XX wieku pełne nam owoce deklaracji Balfoura, która jest tylko angielską formułka tego co stworzyła rewolucja francuska”.

Nie dziwnem jest przeto, że na syjonistycznym zjeździe w Londynie w 1920 roku Icek Gruenbaum, zabiegając o los żydów na ziemiach Polski zmartwychwstającej, doprowadził do owych pamiętnych uchwiał:

- 1) wydać manifest poufny do żydów całego świata celem zmuznienia Polski do zabezpieczenia żydom praw takich samych, jakie ma naród polski; — akcja ma być wszędzie przeprowadzona na wszystkich państwach.
- 2) — założyć komitety do zbierania zarzutów przeciwko Polsce, by ją obciążać zniszczeniem w oczach całego świata.
- 3) — zorganizować stałych korespondentów, którzyby pisali do najpopularniejszych dzienników całego świata.
- 4) — użyć wszelkich wpływów, by granice państwa polskiego były jakis-znieszczę, utrudniając odbyte peregrynacje na Śląsk i u ujścia Wisły.
- 5) — postarać się, by Polska rządziła ludzie żydom najzupeł-

niej oddani, zwłaszcza w administracji, w ministerstwie wojny, spraw zagranicznych.

6) — wypłynąć, by łączyć Polskę z Niemcami, a zrobić sojusz z Francją.

7) — użyć wszelkich środków, by marka polska spadła na rynek, a Polska zmuszona była do zaciągania pożyczki u bankierów żydowskich za ustępstwa i przywileje polityczne oraz i finansowe.

8) — popierać i szerzyć komunizm w Polsce”.

Wszystkie niemal punkty powyższej uchwały zostały skrupulatnie u-rzeczywistnione. Nawet owe „ślęczenie” Polski z Niemcami, które doszło do skutku już w ostatnich czasach i — oczywiście — wbrew ich woli!

Skądże, że gdy p. Thon spiewał przed kilku miesiącami w Sejmie słowa „treuny” spowodu porozumienia polsko-niemieckiego, „wbrew interesom ludności żydowskiej” — nie przypomniało mu punktu 6-tego uchwały londyńskiej, do której przy-czylni się wybitnie jego kolega, poseł i senator Rzbietek Icek Gruenbaum!

K. Korzec.

Działalność masonerji w Rosji.

KTO SPOWODOWAŁ UPADKĘ ROSJI CARSKIEJ?

Bez uwzględnienia działalności łoż masonickich w Rosji — w okresie z przed wielkiej wojny — nie można zrozumieć owego sprężenia żydowskiego nad narodem rosyjskim, nie można znaleźć klucza rozwiązującego ową zagadkę zniszczenia.

Masoni rosyjscy niższych stopni dopiero jako emigranci zagranicą dowidywali się w latach — skąd wychodziły dyrektywy dla niszczyteli caratu i „twórców” nowego ustroju koniunistycznego z oparłą na ním dyktatura jako ogniwem „bolszewickim!”

W Rosji łożo były zakazane, lecz wśród dyplomacji i aristokracji rosyjskiej znajdowało się wielu „braci” podlegających francuskiej łożo „Wielkiego Wschodu” i o z przerażeniem spostrzegłi do czego ich użyto, lecz dopiero wtedy, gdy nie dozwolono im wstąpienia przeciw bolszewikom; musieli biernie przypatrywać się robotcie „braci masonów” działających na zgubę państwa i narodu.

Do poznania tych stosunków nieocenioną jest książka Melgunowa „Na drodze rewolucji pałacowej” oraz archiwum i zapiski Margulesa, który jako dziennikarz nawisnął stłumki z Czerkocwem, Milukinem i Tereszczenką.

Zacienienie stosunków przyjaźni między Paryżem a Petersburgiem w 1908 r. nastąpiło przy współpracy lo-

ży; w latach późniejszych działaj już Margules jako mąż zaufania na terenie rosyjskim, gdzie przy pomocy

Brazen czy... demon?

Trudności, na jakie natykała akcja antyżydowska w Polsce, nie wycipływają — w większej części — ze złą woli naszego społeczeństwa, ale raczej z braku należytego uświadomienia. Dlatego naczelnym hasłem naszej prasy i naszych działań jest UŚWIADOMIENIE NARODU.

Nas jest to jednakże rzec latwa! Niejednemu pionier swoich idei, widząc bezowocność swoich wysiłków, pyta z rozpaczą: Co to ma znaczyć? Przecież wszystko jest tak jasne jak słońce; żyd oszukuje, żyd demoralizuje, żyd komunizuje — każdy prawie to przyzna, a mało kto weźmie to sobie do serca i zawręci z niewłaściwej drogi!

Ta zadziwiająca ośpałość polskiego społeczeństwa w reakcji na jawne dowody szkodliwości żydowskiej jest dla wielu przeciwnych naszych działa-

ży; wprost niewytłumaczalna i — wpływa na nich deprymująco.

Celem więc niniejszego artykułu jest próba dociekania przyczyn tej smutnego zjawiska. Faktiem jest, że tylko nieliczny procent naszego społeczeństwa stanowią przekonani zwolennicy żydów. Sa to przeważnie t. zw. „postępowcy”, wychowani na żydowskich doktrynach socjologicznych; przerożnięci zabójczych „... i z m a c h”. Większość Polaków brzydzi się żydami i — świadomie czy podświadomie nim pogardza.

Powtarzam raz jeszcze, pomimo oburzenia „zdeklarowanych” filozofów pogardzą!

I w tem właśnie tkwi przyczyna niedoceniania niebezpieczeństwa z ich strony; wroga, bowiem, którym się gardzi równocześnie się ignoruje!

Przynajmniej pogardy leży wtem, że

FILMY WSPÓŁCZESNE.

U żyda „taniej!”

W jednym z poprzednich numerów naszego pisma był artykuł, który wywołał Rodaków do dyskusji na temat: „Dlaczego u żydów taniej?”

Proszę posłuchać. — Rzecz dzieje się w Sosnowcu. Spotkałem u wylotu ulicy Modrzewskiej jakąś panią, która kupiła dziecinny wózek. Jeżeli spotkałem ją w tem miejscu, nie ulega wątpliwości, że kupiła go u żyda. Zagadnąłem ją więc, czy nie mogłaby takiego samego wózka kupić u katolika.

— A ileż pani zapłaciła za ten „tramwaj dla dziecka”? — spytałem z ciekawości.

— Dałam za niego 58 złotych — od powiedziała mi kobieta ale chciał ednie 75 zł. potargowałam się z nim mocno to ni i opuścił — widzi pan, że zarobilam 17 złotych.

Wtedy ja do niej: Z tego co mówicie, to nie widzę wcale że zarobiłicie, tylko zmarnowaliście, że straciłicie 10 złotych, bo ja taki sam wózek w zeszłym tygodniu kupiłem w firmie katolickiej (u Biłasa) za 45 zł i nie targowałem się nic, bo tam są stale ceny.

— A, taki, a owaki! Już nigdy nie pójdę kupić do „parcha” (w gwarze oznacza żyda).

— Oby jednak owa pani dotrzymała danego mi słowa! To jest dopiero jeden przykład, jak to u żyda „taniej”, a mam ich w zapasie sporo...

ZETAN

o-o-o

nie dostrzegając właściwej istoty żyda, — przyzwyczajiliśmy się patrzeć nań pod kątem widzenia humorystyki, jako na figurę śmieszna, chórzytliwą, lamieca potocznie polszczyznę i p. Tak było u nas zawsze od wieków: Szlachcisk polski serdecznie bawił się swoim pejsatym arendazem, ale swoim „hojną pańską reka” rzucał mu sute kaski. Nie do pomyslenia było, aby w głowie takiego, jed-nego z drugim, butnego sarmaty skojarzyło się pojście: t e g o I e s i g i w y e s t r z e g a d a. Szlachcisk, który mierzył wartość przeciwnika siłą jego ręki i uprawa we władaniu bronią, nie pojmował czem taka lichota, chórzytliwa, bizuńska kreatura mogła mu zagrozić! Tak samo mniej więcej zapatrywano na się żyda i chłopstwo i mieszczanstwo. Sedno

PIJCE ZNAKOMITE PIWO OKOCMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

rzeczy jest w tem, że duszy podobnie, obcy jest wszelki podstęp, zdrada, tajemna „krecia robota” — tak dalece, że o istnieniu ich po stronie żydostwa nikt nie chce przypuszczać. „Kradnie, cygani, bo — wiadomo — żydzi! Ale, żeby jakiego światowe spiski, nadzwały i t. p. to, paniedzieju, proszę!”

Stosunek ten do żydostwa nie wiele się zmienił od czasów dzisiejszych. Więcej mamy wprawdzie smutnych doświadczeń z tym pocięciem z tym narodem, ale wolimy o tem nie myśleć. Zapomnieć! Ogół nasz dość niechętnie bierze do ręki pisma anty-żydowskie — a dlaczego? — prosiłbyś dlatego, że zmuszają go one do myślenia, nasuwają jakiegoś dzwonne obarczy, każąc coś postanowić, coś zacząć... A jakże trudno się zdobyć na najmniejszy krok w tym kierunku!

Trzeba przyczynić sobie drogi do katolickiego sklepu, odzwyczozić się do towarzysza pana Rosenblatta czy pani Blumenthal i t. d. a wszystko to za niebezpieczeństwa, które zagrażają się wiesz gdzieś w sferach abstrakcji.

Dlatego z niechęcią odnosi się do budzącej „niepotrzebny” niepokój lektury — i tem usilniej się zwraca do książek i gazet, w których żyd przedstawił jest jako wesoły pajac. To wygodnie! Człowiek się uśmieje, a śmiech to przecież — zdrowie.

I tak więc, kiedy powymyślimy o stro wystąpić przeciwko dezercji i sy mulatorstwu żydów w wojsku, wolimy pokażać z uciechnych anegdót „jak Leek Fiodorac pr rzy ulanach służył, siomac nakładł, jeździł i t. d.”

Przed każdym głosnikiem radio-wnym rozlegają się ustawicznie śmie-

chy, gdy rozkoszany „Miecio” Mon-derer z „wisiole lwowskie fale” prze-kręca „dowcipnie” polszczyznę.

Lecc z tych właśnie popisów ra-żających lwowskich żydów, nadsła-żających swoich mniej „wikstakoc-nych” węgryżnowców, wywnioskowa-ć można, że żydzi nie tylko, że się nie ożmieszaniom ich nie obrażają, ale, owszem, sami chętnie w tem do-pomagają. Oni doskonale rozumieją, że właśnie tak ich zewnętrzna pokra-żność najlepiej maskuje ich podko-żową robotę.

Autór tego artykułu sam lubi czę-sto onowiać lub pisać „kawy” o żydach, ale w chwilach zastanowie-nia się nad istotą rzeczy, dochodzi do takiego wniosku: mniej „żydów” o żydach, a więcej nagiej i szlowszej prawdy!

Dr. Ludwik R.

POLACY JAKO KUPCY.

Zamieszczamy poniżej artykuł wyjęty z wielkiego informatora, p. St. Kwiatkowskiego p. t.: „Chrześcijańska Warszawa”, który będzie doskonałym przyczyn-kiem do żarliwej apotełji kupiectwa polskiego wytoczonej przez naszych Czytelników w odpowie-żdzi „Jednemu z narodu”.

Red.

Polacy jako kupcy, już od daw-nych dawna zaszynęli ze swą sumien-nością i uczciwością.

Jeszcze za czasów Bolesława Chro-bręgo, kupcy z południa (Bałkany, Wenecja i inne) oraz kupcy nadbył-cy, dostarczający cenne bursztyny i wyroby z masy brązowej, ob-żarli nasi przetrzostrowi wyjat-kowem zaufaniem. O ile w ówczes-nym świecie kupieckim nie było za-ufania do przbiegłego lupeca gre-ckiego, chytręgo ormiańsian lub persa i nieuczciwego w handlu żyda, o ty-le nasi kupcy mieli wyrobioną taką dobrą markę, że kupcy z południa i północny dostarczali im towary, zgła-żając się po zapłatę lub wymianę towarową po roku i dłużej. Nato-

miast w handlu z grekami, persami, ormiańcami i żydami handel odbywał się „z rączki do rączki”. Do tych kup-ców nie było zaufania.

Sumienność, uczciwość i punktual-ność, to najcenniejsze cechy każdego kupca, głęboko wsłasyki w instynkty naszych kupców i przez długie stu-letcia stworzyli im niezachwianą „do-brą markę”.

Wśród kupiectwa polskiego pro-dujące miejsce należy się bez zastrę-żek kupcom warszawskim.

Zawsze grzeżeni usilnie opnowa-ni, umiejęcy zaspolić nakrępnijnej szych klientów, styną z czystości, e-strykty i dobrego gustu. (Jeżeli zda-żają się wyppadki, że kupiec war-szawski stracił coś ze swej „rasowej” dżentelmenery trzeba mu to wyba-żyć ze względu na rozpaczliwe wa-ruunki handlu, spowodowane kry-zysem i nieuczciwą konkurencją, no i... sekwestrami).

I te właśnie cechy naszego kunie-ctwa, przyczyniły się do tego, że wię-kość naszego wybitnej, inteligentji tak chętnie korzysta z usług kupca - Polaka (z tem ostatniem nie zgdza-

my się naszym zdaniem raczej je-đnostki mniej wybitnie, a częstokrot- ludzie z t. zw. szarego tłu m u swię-żąc przykładem popierania kupca rodzika — Red.), który nigdy nie da-żego towaru.

Ileż to zdarzeń się wyppadków, że kup-iec - Polak odmawia nam jakiegoś artykułu, który mu wskazujemy: — Nie mogę tego panu sprzedać. Tem towar jest zleżany.

To nazwa się prawdziwa solid-ność kopcicka i taka solidność musi zdobyć uznanie i zaufanie klienta. Jeśliby nas ktoś pomówił o stron-ności w tak polebnem wychwa-łaniu kupca - Polaka, damy na to taki argument:

Placówki dyplomatyczne wszyst-kich państw w Warszawie, nie wyją-żając niechrześcijan (Turcy, Chinc-życy, Japończycy i in.) korzystają wyłącznie, czyniąc zakupy, z firm chrześcijańskich, wystrężając się firm żydowskich.

To jest pełne świadectwo dla kup-ca - Polaka naszej Stolicy!

„nasze ulice — nasze kamienice”

Po zdobyciu sklepów i warsztatów przemysłowych przystąpił żydzi do opnowiania przemysłu śląskiego. „Zreorganizowali” go w krótkim cz-asię tak wyśmienicie, że województwo śląskie liczy obecnie oficjalnie 130 tysięcy a nieoficjalnie co najmniej dwa razy tyle bezrobotnych! 20 proc. ogólnej liczby ludności wsi śląskiego stanowią bezrobotni, którzy żyją w skrajnej nędzy. Trzy czwarte tych najbardziej żyjących, to byli bojownicy o wolność Ojczyzny i Ziemi Śląskiej! (Hallerczycy, Legjoniści i Powstanczy).

Ze składów i sklepów zwolniono personel „niechobny” — de facto w lwej części Polaków a na ich miejsce przystęto... „Polaków” - żydów, wzgl. Polaków - szaboszów. Dla antye-nyj pracy i chleba na Śląsku daw-ny już niema!

Najgorzej atoli pod tym względem dzieje się w dziedzinie mieszkan. Ży-żdzi, jako właściciele 70 proc. ogólnej liczby domów w Katowicach, opró-żniają mieszkania, a lokatorów, chrze-ścijań bez jakichkolwiek skrupułów, z całą finecją żonglerów paragrafo-wych, często nawet za pomocą gwał-ty i golego bezprawia.

(Dok. art. „Jak zdobyli Śląsk?”)

Niektórzy lokator bezrobotny — tego przepędza bez względu na to, czy jest antyejemirą lub żydofilom, — a-ż i zarobkujący i płacący czynsz błażak się musi często z rodziną w różnych kątach, bo go wyproccosaw, wyrzucił kamienicznik - żyd! Inym

żas lokatorem - chrześcijaninem, płac-ącym punktualnie i siedzącym ci-cho, czyni się z mieszkańca piekło u-đredki i awantur. Właściciele - żyd wtręca się w całkiem prywatne spra-wy lokatorów, byleby tylko po ju-żdzi podbechtać jednego na drugie.

B. żydowski kelner z Rumunii właścicielem „Figara”.

(Od własnego korespondenta).

JASSY, w lipcu. Niedawno temu był w Rumunii wydawca znanego dziennika partyck-ego „Figara” p. Cotmareanu z małżo-żką oraz współpracownik tegoż pisma red. Romier.

Zawinęli oni na własnym luksuso-wnym jachtie do Konstancy, skąd władze nasze przydzieliły im specjal-ny salonkę do Bukaresztu.

Na część gości wydano oficjalnie

przyjęcie z udziałem wielu członków rządu rumuńskiego.

Nie byłoby w tem wszystkim nie nadzwyczajnego, gdyby nie jeden ma-lerki szereg, oto ten p. Cotmareanu, którego tak wielki zaszczyt spotka-ł ze strony rządu rumuńskiego, jest to ni mniej ni więcej jedno... ży-żdek z Jassy z właścicwem nazwiskiem Chatz. Były tytejszy kelner. Baga-żtela, co?

Ułogi ten nigdy żydek wymie-

go, spowodował awanturę, a potem... mieć pretekst do skargi. Prowokuje niejednokrotnie ześcisła i awantury i nie cofa się nawet przed najnowa-żaniem pijanych opryszków jako na-żród do wyrzucania lokatorów.

Biada wdowom i sierotom, bezro-żobnym i ubogim, mieszkającym u żyda! Oile bronie się nie potrafią (a najczęściej tak bywa), padają ofia-rami kręćtaw procesowych właścic-ela domu. Zawlika on ich — z tej pro-ży, że przysiężę, że są ubogimi „cojami” i w ich wielkie kieszki, że nie dosyć na tem, że stracił białek doch-ład głową, ale jest i materjalnie zruj-nowany na całej żydzi!

Ostatnio żydzi, właściciele kamie-nic opróżniają mieszkania dla swych braci powracających masowo z „bar-żyżczyńskiej Hitlerji” do „okazyjny”. To też z całą energią przygotowują nad „współwłaścicel” mieszkania, bo przecieć nie godzi się brata pod go-lem niebem pozostawić, podczas gdy „szpakrew got” będzie się rozbił po-lich kamienicznik!

I co najtragiczniejsze w całej tej-prawdzie, to fakt ten, że zarządca-mi administracji domów są w wię-ższej części chrześcijanie! Zawszyca- Niemcy lub niemieczyna przesiąknie-ji „Polacy”. Ludzie ci z całą gotowo-ścią i oddaniem stoją na usługach swoich panów - żydów! Są często bezwzględ-niej si nawet i nieulicisiości! Bez wy-żroczko sądowych, często bez wyra-żno nekazu właścicela domu, wyrzu-żają lokatorów z mieszkań, malitru-żają i tyż zniszcz ich byleby jeść prz-ypodobali i podchebić się swoim pry-ncypalom - żydom!

Właściciele większych mieszkań (2 — 4 pokojowych), przycięsieni kryzysem, pomagają sobie czasem przez wynajmowanie umioblowanego pokoju. Wówczas taki „wierny za-żadca domowy” z dodatkowego czyn-ższu w wysokości przekraczającej cz-ęście cały dochód lokatora z wynaję-żego pokoju. W razie oporu grozi i wczesyna awantura. Natomiast waz-ke reklamacje i żale lokatorów na braki i skłomy w mieszkaniu zostają nieuwzględnione, bowiem tego właścic-ela domu i zarządcę rzudi nie słysz-ą i zgola nie widzą!

Trafia się atoli często, że lokator-żdzi ma całą żroję hałaśliwych i cią-żęle za czemś goniących sublokato-łów; wteży pan administrator nie raczy na to zwrócić uwagi!

Dziwnem jest, że ci administrator-owie żydowscy, którzy mają często zwyżaj chwałki wszystko co niemie-ckie a ganić co polskie — nie mogą ruszyć z prądem dzisiejszej oficjal-nej niemieczyny! Czem tak czem, ale pacholkami żydowskimi Niemcy dzi-ęci nie są! Powinni więc ci wielbie-ćcie niemieckiego porządku zwrócić ra te ostatnie zmiany swoją bezcz-ną uwagę i pomyśleć, że nie tylko stan-żard się żydów przepędza, ale przy-żdzie czas, że i u nas wybiję dla nich gędzina. A wteży, gdzie poniosł swo-je szabszogenstwo zakłomione głowy?

Jetem.

grował do Francji, gdzie dostał zaję-cie w jednej z paryskich perfumery w charakterze chłopca do posyłek. Pytał w jaki sposób zrobił swoją bezcz-łą kariery. Całkiem łatwo. Był naj-żym i nie wzorem Fordów i Rockefellerów!

Okoż raz pewnego poznał przy-падkowo swego zmarłego „króla pra-ty i perfum” Cozy. Przez młodego Cozy zawarł znajomość żyd Chatz z małżonką króla prasy. Jak do tego

KIEDY ŻYD PANIĄCE JEST ZAWSZE OKRUTNY. JAKO WIELKORZĄDCA — JEST DESPOTA, JAKO KAPLAN — TYRANEM. IAZANIE ŻYDA JEST PRZEPEŁNIONE PRZEKLESTWAMI. JAKO WOJOWNIK JEST PODŁY I BEZ LITOŚCI... Fontaine.

doszło, w to już nie wchodzimy — mieć na tem, że stał się Chatz zażyłym przyjacielem pani Coty, która w końcu rozwiódła się nawet z mężem. Ponieważ państwo Coty swój olbrzymi majątek posiadali do spółki — zabrała pani przyspądzając jej część. Między innymi dostał się jej diament „Figaro” z całym aparatem redakcyjnym i administracyjnym. Naprawdę potem uisławił wy Coty kontynuować swoją politykę nacjonalistyczną w „L' Ami du Peuple”. Stał w obeciny pani! Niedługo potem uszły. Wtedy pani Coty posubiła naszego Chatza, który tymczasem zdążył już zniszczyć swoje nazwisko na piękne rumuńskie Cotnarenu. (Cotnarenu pochodzi od Cotnari, wioski o bok Jassy, słynnej z dobrej marki wina).

Takim więc sposobem stał się ten dawny żydowski kelner z Rumunii właścicielem i dyrektorem znanego

wielkiego dziennika paryskiego „Le Figaro”.

Rząd rumuński urządził dla tego żyda oficjalne przyjęcie w Bukareszcie, Konstancy i Galacii, gdzie nawet na powitanie p. Cotnarenu wystąpił burmistrz miasta z całym sztafem urzędniczym w strojach paradnych.

My rozumiemy bardzo dobrze, że propaganda zagranicą jest potrzebna, że prasa jest wielką potęgą. Ale w tym wypadku, to honorowanie wyczejnego żydka, który miał szczęście przypaść do gustu pani Coty — zakrawa już conajmniej na nieaktowność. Taka czelobitność wobec żydowskiego przyzwydła, takie — ni by polityczne, a w gruncie rzeczy mocno nie po polityczne „wzniechanie”... pozostawia każdemu uczucie dziwnego niesmak.

(„Semper”)

—O—O—

Przedsiębiorstwo robót szklarskich i wytwórnia luster
JAN CANDRYK
Łódź, ul. Główna 1-11, tel. 159-03
przyjmuje wszelkie roboty wędzające w zakresie szklarstwa jak: szklenie budowl, sprzedaż szyb okiennych, kryształowych i ornamentowych oraz nioklawanie i srebrzenie.

MALARZ
dekoryacyjno - polkowy, specjalista zleceń szwiedzkich szklanych, blazanych, lier drewnianych i reklam świetlnych.
Szkieł na żądanie.
LEOPOLD PALMONKA
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 8, m. 3a.

dopodobnie rozpiane afery golizne. Nici tej olbrzymiej listy sięgają do Łodzi, gdzie — jak słychać — został poszkodowany szereg właścicieli fabryk, którzy dostarczali na kredyt towary dla „Wohle - Worth”.

Aresztowani i odstawieni do aresztu śledczego w Katowicach zostali: dyrektor firmy „Wohle - Worth” w Katowicach Herman Cyberknopf, magazynier firmy w Katowicach Chaskiel Cyberknopf, urzędnik firmy w Katowicach, Major Cyberknopf, zastępca kierownika firmy w Katowicach, Abraham Zimber. Ostatni aresztowany jest obywatelem amerykańskim. Wszyscy są braćmi, jedynie Abraham zmienił w czasie pobytu w Stanach Zjednoczonych nazwisko Cyberknopf na Zimber. Obecnie kierują oni interesami firmy w ten sposób że jeden z nich udaje się codziennie w towarzystwie strażnika więziennego do bursy, skąd po załatwieniu spraw, wraca znów pod eskortą do więzienia.

Poza tem aresztowani zostali prokurent firmy w Chorzowie, Łajb Domzmantier i Izak Pomzantier. Kierownik firmy S. Noher w Tarnowskich Górach. Firma S. Noher jest takim samym dementem towarowym, jak firma „Wohle - Worth” i jakkolwiek prowadzona od inną nazwą, należy jednak do Zimbera, przybývającego obecnie w Stanach Zjednoczonych. Poza tem zostały reszty przeprowadzone u dostawców tych firm w Będzinie, Sosnowcu i Łodzi oraz w mieszkaniach prywatnych aresztowanych.

Domy towarowe „Wohle - Worth” należą do przedu największych tego rodzaju przedsiębiorstw w Polsce. Firma „Wohle - Worth” istnieje netyliwie na Górnym Śląsku, ale także i w większych miastach innych dzielnic Polski jak w Łodzi, w Poznaniu, Bydgoszczy i t. d. Domy towarowe rozwinięte są znacznie i ciężyły się wielkim powodzeniem. Rozwój one koncentrację przedsiębiorstwom solidnym. Teraz wykazało się dzieki czemu te zakłady rozwinięte się. Podstawa ich powodzenia była fałszerstwa, ukrywanie obrotów i niepłacenie podatków.

ADAM BERNARDYNSKI
Kraaków, ul. Dominikańska 2.
Rok za! 1900. Tel. Nr. 116-81.

Projekcję i wykonuje: instalacje wodociągowe-gazowe, cirkulacje ciepłej wody, kanalizacje, blacharstwo budowlane i galanterijne. Specjalność: Naprawa prumisów oraz wszelkich maszynek naftowych, spirytusowych i benzynowych.

Bezcenne napaść żydowskiej „CHWILI” na Polska Agencję Telegraficzną.

W wydaniu poranem łódzkiego dziennika żydowskiego „Chwila” z 23 bm. znajduje się notatka pt. „Hyperstrupiatulna Patniczna”, która dosłownie przycząca:

„Jeden z naszych czytelników nadysła nam poniższy wycinek o biuletynu P.A.T-icznej. Z słusznem zastrzeżeniem czy istotnie służba informacyjna naszej oficjalnej agencji jest tak bez zarzku, aby nawet, mogła sobie pozwolić na przedrutowywanie podburzających wiadomości hitlerowskich biur.

BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne donosi: W Parchim (w Mecklenburgu) aresztowano żydowską parę małżeńską Hirsz Arschler, wia-

ścieliści kawiarni, ponieważ z górnego pietra swego domu wywali na trześć żołnierzy, znajdujących się na ulicy zwarżość swoich naczyń nocnych i czerpć tego zwymyślali ich. (PAT.)

Wiadomość ta nosi wszelkie cechy roboty hitlerowskiej w wiadomych okłach”. (Dr. L. R.)

Ziśto, bezczelność żydowska przekracza już wszelkie granice!

Nie tak dawno temu rebe Thon ostro sarkawykował w Sejmie szblenie polsko - niemieckie „wbrew interesom ludności żydowskiej”.

Przed kilku tygodniami prasa żydowska pienia się z wślekioci, że w Polskim Radju i! tak już w 9C

proe. zażydnawym wyplazono projekcję o uboju tytulinym „wbrew interesom żydowskich rzekawców”.

Obecnie przyszła kolej na nieszczęsną PAT-iczną, że... mogła sobie pozwolić (!!!) na wzdrukowanie informacyj o bezczelności i obdysie żydowskich prowokatorów, których nie trzeba, aż w Niemieczech szukać, bo ma się ich w takiej oto plugawej „Chwili”!

Do wiadomości o wylewaniu ekskrementów żydowskich na głowy niemieckich żołnierzy w P a r c h i m (co za kapitalna nazwa! — przypzecz.) dostał się PAT-icznej kuchnarczy kubi „Henia” Heschel...!

—O—O—

Olbrymie oszustwa żydowskiej f-my „Wohle-Worth” na Śląsku.

WŁAŚCICIEL „WOHLE - WORTH” UCIEKŁ Z 400 TYS. DO AMERYKI — ARRESZTOWANIA I REWIZJE. — GO BYŁO PODSTAWĄ POWOZNIENIA FIEMY?

Wielkie poruszenie na Śląsku wywołała wiadomość o rewizjach w największych domach towarowych Górnego Śląska, pracujących pod firmą „Wohle - Worth”. Rewizje przeprowadzono na wniosek prokuratora sądów okręgowych w Katowicach, Chorzowie i Tarn. Górach. W wyniku tych rewizji zabrano olbrzymi materiał dowodowy, jak również dokonano licznych aresztowań kierowników i niektórych urzędników tych domów towarowych.

Aresztowani kierownicy składow towarowych i niektórzy urzędnicy zostali odstawieni do dyspozycji władz sedowych pod zarzutem fałszerstwa ksiąg handlowych, ukrywania lub zmniejszania podatków obrotowego i przemysłowego oraz oszustwa na rzecz niektórych wierzycieli. Ze względu na materiał dowodowy, który dla aresztowanych jest wielce kompromitujący, został w walizach odstawiony do władz, gdzie będzie obecnie badany przez władze i rzeczoznawców.

Straty skarbu państwa wskutek oszukiwań manipulacji książkowych nie zostały dotychczas ustalone, niewąm jednak jest, że osiągnięto one kwoty kilkuset tysięcy złotych. Dochodzenia dotychczasowe wykazały, że dzimni obroty z niektórych stótek domów towarowych „Wohle-Worth”, wynoszące zawsze po kilkaset złotych, zmniżyły w kieszeniach kierowników i nie przechodziły przez księgi handlowe.

Założycielem i głównym akcjonariuszem tych domów towarowych jest Izakcz Cimler, żyd z Będzina, daw-

niej zam. w Amoyce, który przed kilku tygodniami wyjechał sprowotem do Stanów Zjednoczonych, wywołując za składow towarowych około 400.000 zł. Ponieważ kapitał zakładowy firmy wynosił 500.000 zł.

— po wycofaniu udziału Cimbera pozostaje jeszcze zaledwie 100.000 zł. na skutek czego zostaną grubo poszkodowani także wierzyciele „Wohle - Worth”.

Za Cimberem zostaną najpraw-

Warszawa, w lipcu.

We środę, dnia 24 b. m. już od wczesnego ranka na ulicach Warszawy panował jakiś niezwykły gorączkowy nastrój... Od strony Nalewek płynęły niestannie falangi rasowych partydarów z długimi brodami, cienkimi, chudymi „jeszybotnikami” w nowitkach bekiezach, oraz zastępcy rozolżystych matron. Wszystko spieszące się, rozkrzyżowane, zaplute, gestykulujące. Niemań pojecia, co oznacza ta żydowska ruchawka, ale na wszelki wypadek spieszę trop w trop za grupą najdosłowniejszych partydarów.

— Pan tu już? — nada mi nagłe nad uchem, znajomym głosem wypowiedziane pytanie. Oglądam się. To mój sąsiad poczciwy Symche Figiel.

— Gdzie to spieszycie tak, panie Symche? — pytam uprzejmie.

— Nu — zasmiał się żydek — pan sze nita? Przecież i pan tam idzie. Rebe Alter dziś wyjeżdża do Palestyny całkiem na zawzse.

Cadek z Góry Kalwarii rebe Alter opuścił Polskę.

Hm, wyjeżdża, proszę kwiaw głową i skandując tonem mającym wyrażać ubolewanie.

— Skąd! Taki człowiek, ale pan sze zaraz tak paskudnie naśmacha. Pan pewnie znów będzie wrybiał w te gazety jakiś wielki awantury.

Tymczasem znaleźliśmy się (t. j. ja i moja chałatowa kompanja) w okolicy dworca głównego. Odrazu rzucąca się w oko gesto rozstawione placówki policji uwijającej się wśród tysięcznych tłumów żydostwa. Podniecenie się wzmagą: Ploną owłoszone policzki, blyszczą wielkie wylupiające i male kaprawce oczy. Gwar, Woń cebuli. Nawolnywania policjantów. A potem „On... Rebe... Cudotwórcu! Chwila ciszy. Bez oddechu! Ale zaraz potem 20 tys. rak unosi się w górę, 10 tys. gęć dobywa z siebie żalozne wycie. Peka tu i ówde korolon policji, wstawiają gumowos paliki, tłum czarny, rozgorączkowany, ochrybly wyciągnięci przed się rękoma, lecz nieoslep w stronę rabina. Świta

cadka z trudem ochrania rebeego przez naporem poboznych chasydów. Byłby to reprobata, rozczalował na bigosi! I tak nowitkowiec chałat od „dotknięcia” stał się w 5-ciu minutach wyszczytaną smatą. Zaczęła już nieszczęsny cudo-twórca świecić golizną!...

Zapewne dlatego też położono kres tej pożąlanej ceremonji i cadyk, pobogostawniejszy wmiemych uszedł w głąb wagonu — a policja, w obawie przed zdemolowaniem tegoż, przepuściła do żydów szturm tak energiczny, że wycofała ich poza peron. Rozeszli się powoli, w ponurym zamysleniu. „Pojechał rebe... niema go! Kto wie czy i nam wszystkim nie przyjdzie za nim podciągnąć!...”

Tak żydostwo polskie zgnało rebe Altera, cadyka z Góry Kalwarii, który wyjechał do Marienbady, skąd następnie uda się do Palestyny, gdzie zamieszka na zawzse w wspaniałym naluca ofiarowanym mu przez jedne-go z zwolenników.

(r. f.)

ŻYDOWSKI NARÓD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIEUCZLIWY, NIEWIERNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRZYŚLIZNY, KRADZIEŻNY, ZŁOŚLIWY, ZAJĄTEŻONY, NIENAWISTNY, NIEŁUDZKI, MŚCIWY, BŁUZIŃSKI, PŁAWY, LICHWIARSKI i t. p. **Władysław Bekdus (Prof. Akademii Krakowskiej 1890)**

„Mordy” rytualne i inne po-twarze.

Z wczorajszej wędrowki po Krakowie zanotowaliśmy taki oto zabawny epizod:

Przechodząc jedną z ulic Stradomia spostrzegłem zdala jakiego wstającego zbiegowiska. Przyspieszyłem kroku. Obok mnie przebiegła cwałem gromada żydów przagnących jakieś utworzyć, co sze tam dzieje? Po drodze pokrzykiwali sobie zbieżka, dla treningu „rewali! pogrom!” Okazało się, że to jakisi poszkodowany robotnik lajał niocno plugawego żydka. Ale jak to lajał? Ty, ty — powiada — ty parszawa m o r d o r y t u a l n a ! Usłuszawszy to oryginalne wyzysko rozśmiałem się w głos. Wtedy robotnik zwrócił się do mnie: Panie, w żywe oczy mnie oszukał. Na dwa słowa. Jak to nie zwróci to mi to mordę rytualną pięścią na moje rotniki!

— No dobrze — mówię — ale dlaczego pan, u licha, aż takcie określenie znalazł dla jego wchotanej geby?

— Dlaczego? Czy ja wiem! Gdzieś tak słyszałem. Panie, to jeszcze za delikatne dla tych szubrawców spod ciemnej gwiazdy!

Jak się łatwo domyślić powzięcie ten spotykaj się często z wyrażeniem „mordy rytualne”, które, w prostocie ducha użale za termin słuchący do określenia jakichś mocno antypatycznych fizjognomji. Paradne, co? Oczywiście, że gdyby go zapytano, czy słyszał o tem, że żydzi używają krwi chrześcijańskiej do wypijania mac, przydzielali natychmiast: jakże-żby nie!... Ale mordy rytualne były to mały wioś pięćdziesiątka!

(Sasr.)

KRONIKA

SKORPIEN

- 4 Niedziela: Dominika.
- 5 Poniedziałek: N.M.P.I Śnieżna.
- 6 Wtorek: Przem. P. J.
- 7 Środa: Kajetana.
- 8 Czwartek: Emiljana.
- 9 Piątek: Romana.
- 10 Sobota: Wawrzyńca.

Ekwador dla żydów.

Żydowska Agencja Telefoniczna donosi z Londynu, że na konferencji terytorialistów żydowskich, która od będzie się za parę dni w Londynie rozpatrywana będzie oferta rządu Ekwadoru (Ameryka Południowa) przekazania obszaru 1,250,000 akrów ziemi dla uchodźców żydowskich. Rolnictwom w tej sprawie prowadzi dr. Borys Brutzkus z ramienia założonego w ubiegłym roku towarzystwa emigracyjnego „Emkol”. W kolach terytorialistów sądzą, że na tym obszarze jest miejsce dla 50,000 rodzin. Konferencja terytorialistów ma ratyfikować te oferty.

Zakaz wstępu żydom do miejsc kąpielowych.

Nadburmistrz miasta Wrocławia wydał zarządzenie zakazujące wstępu żydom do niektórych zakładów kąpielowych. Zakładom tym polecono wywieść ogłoszenie, zakazujące żydom wstępu. Niektóre miejsca kąpielowe będą posiadać specjalne miejsca dla żydów.

Jad nienawiści i bezbożnictwa

wsączają w dzieci wychowawcy --- żydzi.

W jednym z ostatnich numerów donosiśmy o niesłychanych stosunkach panujących na niektórych kolonjach półkolonijach letnich dla dzieci. Dziś już możemy podzielić się z czytelnikami nowymi wiadomościami, które nie tylko potwierdzają nasze dotychczasowe zarzuty, lecz jeszcze jaskrawiej ilustrują stosunki tam panujące.

Oto 12-letni synek ubogiej wdowy, p. Marji Kozeroskiej, po przebytej operacji na ślepkę książkę została wysłany przez Ubezpieczalnię Społeczną na kolonję letnią w Helenowie pod Międzyzlesiem. Ponieważ w ubiegłych latach dziecko wysyłane było przez Kasę Chorych na kolonję letnią, na których czuło się bardzo dobrze, przeto p. Kozeroska bez obaw i trwogi wysłała i w tym roku swego jedynaka.

Lecz jakżeś wielkie było jej zdziwienie, gdy przyjeżdżając w niedzielę w odwieziny do syna, używała, że nuci on „Czerwony sztandar”. Okazało się, że dziecko nauczyło się przy bojowej socjalistycznej pieśni właśnie na kolonji. Wszystkie bowiem dzieci rano i wieczór musiały zaśpiewać „Czerwony sztandar”. To zaś kłótnie chęć spiewać są przez wychowawców i kierowników (kierownik i kierowniczka są żydami) strofowane.

Pozatem dziecko skarżyło się matce, że jest wyśmiewane, gdy klęka do paciera i że zerwano mu medalik, który chłopczyk nosił na szyi. Naturalnie o chodzenie w niedzielę na nabożeństwa niema nawet mowy, co ze względu na kierownictwo jest całkiem zrozumiałe. Jakkż bowiem można wymagać od kierowniczki żyda aby chodził z dziećmi do kościoła.

Synek p. Kozeroskiej tak był przynębniony i zmaltretowany, że zalewając się łzami błagał matkę, ażeby zabrala go do domu. Cóż miała zrobić biedna kobieta? Stawiając wyżej od zdrowia fizycznego zdrowie moralne swego dziecka, zmuszona była zabrać go z kolonii w której strawa duchowa dla dzieci są książki i pagadanki o socjalizmie.

Jak okazuje się, w Helenowie miłości się stały zakłady wychowawcze dla dzieci prowadzący przez jedną z organizacji socjalistycznych. W okre-

porannej i wieczornej modlitwy, śpiewać „Czerwony sztandar”. To zaś kłótnie chęć spiewać są przez wychowawców i kierowników (kierownik i kierowniczka są żydami) strofowane.

Pozatem dziecko skarżyło się matce, że jest wyśmiewane, gdy klęka do paciera i że zerwano mu medalik, który chłopczyk nosił na szyi. Naturalnie o chodzenie w niedzielę na nabożeństwa niema nawet mowy, co ze względu na kierownictwo jest całkiem zrozumiałe. Jakkż bowiem można wymagać od kierowniczki żyda aby chodził z dziećmi do kościoła.

Synek p. Kozeroskiej tak był przynębniony i zmaltretowany, że zalewając się łzami błagał matkę, ażeby zabrala go do domu. Cóż miała zrobić biedna kobieta? Stawiając wyżej od zdrowia fizycznego zdrowie moralne swego dziecka, zmuszona była zabrać go z kolonii w której strawa duchowa dla dzieci są książki i pagadanki o socjalizmie.

Jak okazuje się, w Helenowie miłości się stały zakłady wychowawcze dla dzieci prowadzący przez jedną z organizacji socjalistycznych. W okre-

porannej i wieczornej modlitwy, śpiewać „Czerwony sztandar”. To zaś kłótnie chęć spiewać są przez wychowawców i kierowników (kierownik i kierowniczka są żydami) strofowane.

Pozatem dziecko skarżyło się matce, że jest wyśmiewane, gdy klęka do paciera i że zerwano mu medalik, który chłopczyk nosił na szyi. Naturalnie o chodzenie w niedzielę na nabożeństwa niema nawet mowy, co ze względu na kierownictwo jest całkiem zrozumiałe. Jakkż bowiem można wymagać od kierowniczki żyda aby chodził z dziećmi do kościoła.

Akademicy ślasy w walce.

Centralny Związek akademików Ślązkich, jak pisze „Kurier Zachodni” rozpoczął podczas ferji letnich planową i szeroko zakreśloną akcję przeciwyżdowską. Akcja ta jest tam aktualniejsza, że z roku na rok wzmaga się zażydzenie wsi, a w miastach, gdzie znajdują się domy dyplomatyczne, zwłaszcza z Zagłębia Dąbrowskiego.

Staraniem wspomnianego Związku odbyło się ostatnio kilka wieców przy bardzo licznym udziale mieszkańców poszczególnych miejscowości. Prócz olbrzymiego wiecu w Rybniku, od-

były w ostatnią niedzielę tłumne wiece w Niedobrzycach i w Knurowie, na najbliższą zaś niedzielę za powiedziano podobne wieca w Rydułtowicach, w Pszczewie i w innych wsiach.

W rozszczeniu, które uchwała się na wiecach, uczestnicy przysięgają „alewy” zalewem żydowskim, legalnie bojkotować każdy lokal odwiedzany przez żydów, bojkotować wazy sklepów demokracji żydów i wywieszać nacisk morali, by miejscowi mieszkańcy nie wynajmowali mieszkań żydom.

Zyd z nazwiskiem poległego oficera.

Sensacyjna wiadomość podjęła krakowski „Narzędz”. Okazuje się mianowicie, że b. kierownik kaspijatu P.P. w Tarnowie Gniewosz-Gniewiecki jest zwyczajnym Abrahamem Goldbergem. Żyd ten przysłałszy sobie dokumenty osobiste oficera-lewicisty Waldemara Gniewosz-Gniewieckiego, poległego na polu walki i

odtąd występował pod jego nazwiskiem. Z czasem został mianowany komisarzem polskiej śledczej w Skarżysku Kamiennym, a następnie kierownikiem komisariatu P. P. w Tarnowie.

Machiniacja żyda Goldberga wyszła na jaw przy szeregowym badaniu curriculum vitae.

Nie jest u żyda taniej!

W odpowiedzi na art. pt.: „Kupiec polskomu ku roszadzie” pozwalam sobie przesłać poniższe uwagi: Mojem zdaniem artykuł podobny nie powinien ukazać się wcale w piśmie antyżydowskim, tembardziej, że jest niezgodny z prawdą. Skąd autor artykułu przychodzi do wniosku, że w sklepach polskich jest drożej? Może znajdzie się czasem wyjątek, że pewien artykuł jest droższy, ale przeważnie w większości wypadków żydom jest drożej. Od czasu tu badań te rzeczy i na podstawie własnych obserwacji urobiłem sobie to niezłomne przekonanie. Co się tyczy tej siatki drucianej, to Szanowna Redakcja powinna zbadać te rzeczy, a mianowicie: zażądać rachunku od polskiego kupca, bo może być taki fakt, że żyd chce zaskoczyć polskomu kupcowi sprzedać jeden artykuł poniżej ceny kosztu. Co do wyrażenia się polskich kupców, że żydowskie święta są dla nich zniewiem, też mam pewne zastrzeżenia, bo wygląda to tak, że ta „wiarygodna” osoba chodząca od sklepu do

sklepu i każdy kupiec w ten sposób się wyrażał no i podwyższał cenę. Jeżeli zaś ten pan, czy ta pani spotkała się z podobnym w jednym sklepie, to powinni wymienić nazwisko takiego kupca, a nie eskalować całego ogółu kupiectwa polskiego. Ja spotykałem b. często z wręcz przeciwną taktyką: niektórzy kupcy w żydowskie święta sprzedają taniej, ażeby zdobyć sobie zaufanie klienta. Wyjątki są zorientowanli Szanowni Czytelnicy a szczególnie tacy, jak podpisani pod artykułem „Jeden z narodu” to przytoczę pewien fakt: Jakiś już nadmieniam na wstępie, od kilku lat interesuje się temi sprawami i swego czasu zrobiłem także doświadczenie: Wziąłem jedną książkę w sklepie spożywczym polskomu a drugu w sklepie żydowskim, ma się rozumieć, że jeden i drugi nie wiedział o tem. Jeden dzień był brany towar u żyda a drugi — zawsze ten sam towar i w takiej samej ilości — u Polaka. Otóż po dwóch miesiącach okazało się, że u żyda rachunek wyrosł o przeszło 5 zł. więcej, które do-

piero po długich targach musiał zbonifikować. Niechże więc tak postąpi „Jeden z narodu”, a zapewne żydowskie taniości wybijie sobie z głowy! Nigdy nie powinniśmy pojedynczych wypadków uogólniać i sprzedać się do Polaków. W. O.

Na uwagę Szan. Korespondenta, że art. „Jednego z narodu” nie powinien być ukazywać się wcale w piśmie antyżydowskim — musimy od powiedzieć, że jesteśmy wręcz przeciwnego zdania: kwestja różnicy cen jest kwestją nader żywotną i wymaga gruntownego przedyktowania. Dlatego w myśl zasady „audiatr et altera pars” otwieramy łamy nasze tak kupcom jak i konsumentom. Gdyby nie było art. „Jednego z Narodu” nie byłoby tych przekonywujących wy-nurzeń PT. Kupców. Red.

Zajścia z żydami.

Prasa żydowska donosi, że doszło do zajścia na półkolonji dla dzieci żydowskich na Powatach. Wychowawców żydów dotkliwie pobili. W sprawie tej związek rodziców żydowskich interwenjował w komisariacie rządu.

Gdy żyd ma pecha.

Mamy do zanotowania dwa wypadki świadczące, że młodzież żydowska „nadzieja naszego narodu” jest na dobrej drodze do spełnienia swej wielkiej misji dziejowej. We w tym wypadku mieli przywieźć wyjątkowego pecha... to nie nie szkodzi. Koń ma cztery nogi a potknięcie się! Przecież, gdyby nie ten chwilowy pech, nie mielibyśmy sposobności przekonać się o postępcach, jakie poczynili w swoim narodowym zremisio... Oto w tych dniach przed sądem lwowskim stanął 17-letni Chaim Szreiber, oskarżony o to, że pomówił żydowską P. K. O. o pobranie pieniędzy. Jak wykazało śledztwo, Szreiber, mając wpłacić w kasie P. K. O. 2615 zł, podsunął kasjerowi czek, ale pieniądze nie wręczył. Po posmej chwili Szreiber, mniemając, że kasjer nie zorganizuje się w sytuacji, usłowskił weń wzmówić, że wręczył mu pieniądze. Przed sądem Szreiber tłumaczył się, że nie pamięta, co się z pieniężni „stało”. W każdym razie nie udało mu się „nabrać goja”!

PLEMIĘ ŻYDOWSKIE NIE POSIADA OJCZYZNY; WSZĘDZIE, DOKĄD PRZYCHODZI, STARA SIĘ WYNIŚCZYĆ UCZUCIA PA-
TRIOZYTMU, DEMOKRALIZUJĄC UMYSŁY LUDZKIE. ŻYDZI DĄŻĄ DO UTWORZENIA POWSZECHNEJ REPUBLIKI, ABY ZOSTAĆ PANAMI
MI ŚWIATA. MY WIĘCEJ NIŻ CZEGOKOLWIEK NA ŚWIECIE BOIMY SIĘ ŻYDÓW I DLATEGO NIEPIĘSZCZYMY ICH DO JEBIE...
Marszałek Okuma (Japończyk)

Drugim powodem jest mly pan
Melch Albert z Warszawy, którego
historia, w relacji jednego z dzien-
ników stołecznych przedstawia się na-
stępująco:

W ub. roku do wielu większych
sklepow w Warszawie przychodził e-
legancko ubrany żydek, prosząc zwa-
sze o zmianę banknotu 100-złotowe-
go. Gdy otrzymywał rulon bilonu,
sprawdzał zawartość i zawsze okazy-
wało się, że brak w rulonie kilku lub
kilkunastu złotych. Uprzejmy żydek
godził się wówczas na zwrot bankno-
tu, wzamian za niepełny rulon.

Kiedyś zjawił się u kasjerki pew-
nej firmy, prosząc o zmianę 100 zł.
Kłedy okazało się, że w rulonie, któ-
ry otrzymał brakuje 30 złotych, ka-
sjerka zakwestjonowała dokładność
przeliczenia bilonu a jeden z pracow-
ników firmy, który obserwował e-
leganta, znalazł brakujące 30 zł. w...
kieszeni oszusta.

Aresztowano go i okazało się wów-
czas, że jest to Melch Albert, kara-
ny kilkakrotnie. Sąd skazał Alberta
na 6 miesięcy więzienia z zawzie-
szaniem na 3 lata, a sąd apelacyjny,
do którego skazany się odwołał, wy-
rok ten zatwierdził.

o-o-o

Czy wiecie...

... że pewna wieśniaczka w Mało-
polisce Wschodniej wniosła pozew do
sądu oskarżając porobcę podatku, że
na jego widok krowa, która była je-
dyną jej żywiciela została tknięta
apopleksją i na miejscu zdechła?
... że sędzia odrzucił ten pozew ja-
ko bezpodstawny?

... że pewien inwalida wykonał zna-
komic chodziący zegarek, którego
którego wszystkie części zrobione są
z węgla?

... że wsi Figla koło Tornały na
Słowaczynie znalazł żebrał, który
twierdził, że nazywa się Jerzy Wa-
shington i jest potomkiem pierwsze-
go prezydenta Stanów Zjednoczo-
nych?

... że policja przeprowadzając po
jego śmierci rewizję w mieszkaniu
znalazła rzeczowy szereg dokumen-
tów brzmiących na nazwi-
sko Jerzego Washingtona?

Cheesz użarmić teścowa kup jej
„ANTONETKI”
Tak wroga odwiecznego bogactwa
złociwie,
A że smak tych pierników uciesz-
ją wnetki,
Cheesz użarmić teścowa kup jej
„ANTONETKI”
Kraków, ul. Sławkowska 20,
A. ROTH.

W KRAJU

WOLYN nawiedziły gwałtowne u-
rze połączone z gradobiciem i pioru-
nami.

KRAJÓW POGŁOSKI, że po wybo-
rach w październiku lub listopadzie
nastąpi zmiana rządu. Naczelne miej-
sce w przyszłym rządzie mają zająć
pułk. Pryszor i inż. Kwiatkowski.

W OKLICACH POLSKIE roz-
szalał z gorcem wilki napadają na o-
siedla ludzkie.

PILOCI POLSKIE kpt. Burzyński i
por. Wysocki dotarli balonem do
stratosfery na wysokość 10 tys. me-
trów.

W GDYNI morze wyrzucało na
brzeg spódnicane szkielety mechanicz-
ny i dziecka związane razem całkiem
nowym sznurkiem. Policja głowi się
nad tą zagadką.

W TOMASZÓWIE burza zerwała
przewody elektryczne. Jednego z
tych przewodów dotknął si 10-letni
Alojzy Chrusztowicz i poniósł śmierć
na miejscu.

W GDYNI zbankrutowała żydow-
ska hurtownia manufaktur Józefa
Spiry. Przejmując jej wierzycieli prze-
kracza ją 250 tys. zł.

Jeszcze jeden światowy zjazd

żydowski w Polsce.

Jak donosi prasa żydowska Mini-
sterstwo Spraw Wewnętrznych, w
porozumieniu z Ministerstwem Spraw
Zagranicznych wydano już zezwolenie
na odbycie światowego Zjazdu
Żydowskiego Instytutu Naukowego,
Zjazd odbędzie się w Wilnie w dniach
od 14 do 19 sierpnia. Na wniosek
Min. Spraw Wewn. Ministerstwo ko-
munikacji przyznało uczestnikom

zjazdu niżki kolejowej w wysokości
30 proc.

Do czasu zjazdu napływają codziennie
zgłoszenia referatów i gości,
którzy przybędą do Wilna. Przybędą
także liczni literaci z Polski i zagranicy.
Jeden dzień zjazdu będzie po-
święcony specjalnie literaturze ży-
dowskiej i jest organizowany przez
żydowski PEN-Club. W ramach zjaz-

du odbędzie się reprezentacyjna wy-
stawa sztuki żydowskiej, w czasie
której pokazowane będzie otwar-
cie muzeum sztuki przy ŻYM. Inicjator
tę muzeum Mark Szagal przybywa
specjalnie na otwarcie z Paryża.

Chwała Bogu, nie zapominając o
nas!...

o-o-o

W sposób planowy i systematyczny

Niemcy prowadzą akcję antysemitką

dążącą do odgródnienia społeczeństwa niem. od żydów.

BERLIN. (—) Z całej Rzeszy nad-
chodzi z dnia na dzień wiadomości
o rosnącej fali antysemityzmu, przebie-
g jednak tej akcji jest nacogół spojny
i ogranicza się do planowego
przeprowadzenia daleko idącego roz-
działu pomiędzy społeczeństwem nie-
mieckim a żydowskim. W miejscow-
ościach, gdzie wydarzyły się drobne
wybicia antyżydowskie wydano ogłosze-
nia, wzywające do nieulgania pro-
wokacjom ze strony żydowskiej i ko-
munistycznej.

W Berlinie zakazano żydom ucze-
szczać do miejscowych kapieliak pu-
blicznych. Burmistrz jednej z dziel-
nic Berlina, Stelgitz wydal odezwę
nawołującą do bojkotu firm żydow-
skich. Odezwą, wydana przez urząd
policji państwowej w Królewcu wzy-
wa do nieulgania rzekomym „pre-
wokacjom żydów”. W miejscowości
Wessermünde (Hannover) aresztowa-
no 49-letniego żyda pod zarzutem
„hańsienia rasy”. W miejscowości
Hessischendorf (Westfalja) aresztowa-
no również żyda pod tym sa-
mym zarzutem. Na rynku w tej sa-
mej miejscowości okręgowy kierowni-
k propagandy zwołał wiec, na któ-
rym potępiając kolę niemiastnie, kłó-
wili się jaszczą prowadzący z żydami
żądani zwalów do ostrego bojkotu.

W miejscowości Schweinfurt (Ba-
warja), Waren (Mecklenburgia), Ol-
sztyne, Bremie, w powiecie Sprottau
na Śląsku niemieckim, bądź zakaza-
no żydom uczeszenia do kapieliak i
publicznych lokali rozrywkowych,
bądź też wywieszono szyldy z napisem:
„żydzi niepożądani”. W miejscow-
ości kapieliowej nad Baltykiem A-
rendase policja zamknęła wien hotel
żydowski. W miejscowości Altenkirchen
Atenkirchen (Hessja) i Hamet (We-
stfalja) związek rzemiełników miejscow-
ych przeprowadził bojkot żydow-
skich pośredników handlarzy byd-
ciem.

Obok tej akcji prowadzona jest
planowa i planowa propaganda w słowie
i piśmie za wyeliminowaniem wpły-
wów żydowskich z życia społecznego
i gospodarczego w Niemczech oraz
przeprowadzenia ścisłego odgródnie-
nia się od nich. Wydawca znanego
pisma antyżyd. „Der Stürmer” przy-
wódca frankofonńskiego okręgu partyj-
nego Streicher wygłosił odezwę w
szkole młodych przywódców partyj-
nych w Bernau pod Berlinem. Stre-
cher mówił o niebezpieczeństwie gro-
żącym ze strony żydowskiej. Na
wszystkich wyższych uczelniach —
zakazano mówca — winien widnieć
naciąg: „zagładzenie rasowe jest klu-
czem do historii świata”.

Prasa zwraca się przeciwko prze-
bierającemu wszelką miarę wyolbrzy-
mianiu w prasie zagranicznej demou-
stracji antysemitycznych. Prasa niemie-
cka zwraca uwagę, że krwawe ek-

sceny w innych krajach są zażądnie
rejestrowane.

„Berliner Tageblatt” zwraca uw-
agę, że zajęcia wewnętrzne stanowią
w każdym państwie jego własną spra-
wę i pisze dalej: Mamy prawo żąda-
nia od organów opinii publicznej ob-
cych krajów, aby troszczyły się one
przedwyszkieniem o własne sprawy.
Katolicka „Germania” pisze: „My
ślimy ten, kto myśli, że prasa zaga-

niczna w równej mierze protestuje
przeciw przesławianiu katolików w
Irlandji północnej”.

„Morgenpost” oświadcza: Dla pra-
sy angielskiej jest oczywiście bardzo
nie na rękę, że morderstwa, podpa-
lenia i grabieże szalały w ciągu 2 ty-
godni. Jasmem jest, że właśnie dla
tego informuje ona z groteskową
przesadą o „prześladaniach ży-
dów w Niemczech”.

Korespondencja z Działoszczy.

Dzięki przypadkowi dostał się w
moje ręce egzemplarz Waszego pisma.
Z treści pisma dowiedziałem się, że
sa przedziwne rzeczy. Indziej nie
boję się żydów i prowadzę nieuci-
śnietą walkę z żydostwem i zagranic-
nym kapielaem, którzy do spółki
komunistycznie wyrugowali Polaków
ze wszystkich dziedzin życia gospo-
darczego.

Toteż pragne podzielić się z rod-
kamić wiadomościami z naszego mi-
asta.

Miasto Działoszczy liczy sześć ty-
sięcy mieszkańców, w tem pięć ty-
sięcy żydów, a tylko tysiąc Polaków.

Ta przynajmniej większość ży-
dów trudni się, jak wszędzie zresztą,
handel i rzemiełstem. Oczywiście,

rzemiełstem niższej kategorii. Zwo-
dy takie jak: kowalstwo, stolarstwo
i t. p. to zawody dla gół.
Wszystkie wszędzie żydzi wyszukują
w niemiłosierny sposób ludność więj-
szą i to podkupuje: raz przy kupnie
od nich produktów rolnych a dru-
gi raz przy sprzedaży własnych to-
warów.

Niektórzy podburzają za ten byt
Polaków, to tylko z konieczności słu-
dzy żydowski. A więc czas skonczyć
z hegemonją żydowską i zagranic-
nym kapielaem. Polak winien być go-
podarzem we własnym mieście jak
również i we własnym państwie! —
wołam wraz z Wami Rodacy.

Wieszanie miasta Działoszczy.
o-o-o

NA ŚWIECIE

W TURCJI powieszono 4-eh ban-
dytów w obecności 15 tys. widzów.
Krewni bandytów prosili, żeby im po-
zwolono zająć miejsca katów, lecz
prośbę ich odrzucono.

NIEZWYKŁE ZJAWISKO zano-
wotowano w Turcji: podczas burzy śnie-
żnej uderzył piorun w wioskę Zen-
dizde zabijając 2 osoby.

W JEDNYM z amerykańskich
miast uderzył piorun w matkę kar-
miącą dziecko. Matka zabiła — dzie-
cko odwrce i zupełnie nieuszkodzo-
ne.

W ROSJI spadło 3 letnie dziecko z
3-go piętra i wyzło z tej przygody
bez szwanku.

W POBLIŻU San Francisco zde-
rzyży się dwa okręty. Załogę uratowa-
no.

W CIERLISKU DOLNYM (Cze-
chosłowacja) dobiega końca budowa
muzeum im. Żwirki i Wigury.

W PALESTYNE dąbi się mocno
odczuwać brak kobiet. Rabin pale-
styński postanowił za wszelką cenę
sprowadzić niewolny transport z za-
granicą. Od nas mogą sobie śmiało
zabrać parę wagonów nadobnych Ru-
chel i Surek.

Rodak HENRYK BERGER
MALARZ

ŁÓDŹ, 6-go Sierpnia 1. 21. 23
poleca swe usługi rodakom i sympa-
tykom wchodząc w zakres malar-
stwa i lakiernictwa. Wykonanie sa-
ldne. Ceny przystępne.

o-o-o

Ładnie odnowić, dokładnie naprawić,
odpowiednio przerobić, do gustu za-
mówców kupić PARASOLE o-
gródowe, domowe, plażowe, basti-
fajki i t. p. można tylko w pracowni
EDMUNDA KADYŃSKIEGO
ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 82.
(w podwórzu)

Fabryka tona i ogródów drucia-
nych poleca: Plecionki, Tłaniny,
Gazy miedziane do filtrów „Rahitz”
do robót betonowych i t. p.
MATEUSZ MIKOŁAJCZYK
ŁÓDŹ, ul. Kilińskiego 167, tel. 191-85

o-o-o

„Żydzki to klamcy i bijawki krwioczercze. Żadani naród chrześcijański i mściwsi nie żyli

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa siebie za naród wybrany”. M. LUTER

Jak wieś woryńska walczy z żydostwem!

Z Krzemieńca piszą:

Nie od rzeczy będzie zanotować znamienny fakt, że wśród ludności woryńskiej, szczególnie polskiej, uświadomienie niebezpieczeństwa żydowskiego rośnie z dnia na dzień.

W walce z żydostwem rodzą się także swiste metody. Ktoś z Kzemienia swobodnie sobie sprawę, że podjęcie walki na tym odcinku oznacza dużą zmianę na lepsze. Dotąd bowiem gospodarz, wykiszujący przez żydowskich lichwiarzy, cierpliwie dzwigał to jarzmo; popadając najczęściej w skrajną nędzę. Z reguły wieś zadłuża się u żyda, a w konsekwencji poprostu wywalczasz się, sprzedając ziemię po to, by zapłacić żydowi.

Dziać się to mogło tak długo, dopóki wieś polska nie uświadomiła sobie istoty i roli żydostwa i możliwości ci podjęcia z nim walki.

Z chwila jednak pojawienia się na wsi instruktorów rolnych, a zatem i powstania organizacji rolniczych, rozpoczął się proces uświadamiania sobie krzywdy i żydostwa.

Miejscowa wieś coraz wyraźniej poczęła szukać wzorów w naszych ziemiach zachodnich. Powstają wieśmiotki rolnicze, samokształceniowe, a przedewszystkiem spółdzielnie spożywcze, których głównym zadaniem jest usunięcie kosztownego pośrednictwa żydowskiego. Na tem polu niewątpliwie duże zasługi ma nasze osadnictwo wojskowe.

Utrzymanie spółdzielni, powstających z drobnych składek, wobec zaborczości żydowskiej, wymaga dużego wysiłku. W ogniu walki ekonomicznej żydzi nie przystępują w żądaniu kredytu. Gospodarze bardzo chętnie do stosowania specjalnych sposobów walki. Wygląda ona mniej więcej tak: polska spółdzielnia nie może wytrzymać konkurencji żydowskiej, więc zamyka się ją na pewien czas. Tymczasem żydzi w szale radości ze zniszczenia polskiej placówki gospodarczej stara się pozyskać sobie klientelę przez udzielenie jej osadnictwu wojskowemu kredytu. Gospodarze bardzo chętnie z kredytu korzystają i w przeciągu 2 lub 3 dni rozbiierają cały towar. Powtarza się to kilkakrotnie, aż wre-

Z żydostwem!

szcze gdy żyd poczyna przynajmniej gospodarzy o zapłacenie długu, ci mu z zimną krwią odpowiadają, że „ten towar cośmy zabrali to była tylko część procentu od zabranych nam

pieniędzy droga oszustwa — to są nasze pieniądze”. Żyd ród nie rad zmuszony jest opuścić wieś.

Jak widzimy, sposoby i walki są dość swoiste, ale skuteczne.

Z STANISŁAWOWA.

Stosunki w piekarniach żydowskich.

O polskim stanie posiadania w naszym mieście, świadczy o „lepiej fakt, że na ogólną liczbę 25 piekarni jest 24 żydowskich i jedna ukraińska. Ani jednej polskiej! W piekarniach tych stosunki higieniczne są poniżej wszelkiej krytyki. Jest np. piekarnia maszynowa, wypiekająca chleb dla wojska, p. „Henryka” Karpina, gdzie robotnicy nie mają nawet, gdzie złożyć ubrań — składają więc do doszów, w których rozwozi się pleczyno. We wszystkich prawie piekarniach pracują ludzie niekwalifikowani, brudni, pracują 14—18 godzin na dobę, nie obchodząc ani niedziel, ani żadnych wogóle ustaw objętych świąt narodowych czy kościelnych.

Tak więc my, robotnicy piekarscy, chcieliśmy jesteśmy w prawdziwej

Czeladnik.
Ten wygrywa, kto stale gra!
Kolektura Loterii Państwowej
Nr. 1002
BOLESŁAWA BONCZYKA
LÓDŹ, Piotrkowska 117, tel. 248-68.

Najskuteczniejszy do pielęgnowania ciała

krem czernymy **ESKA**
preparat przeciw pryszczom **KOSMA**
preparat przeciw odrostom **KUROLIN**

ZAPADAJCIE WSZĘDZIE
W APTEKACH I DROGERJACH.

PRACOWNIA OBUWIA
Stanisława **WOJJSY**
Sosnowiec, Pilsudskiego 74.
posiada stałe na składzie obuwie dziecięce i średnie, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres zawstwa. Robota solidna. Ceny niskie.

ROWERY

Męskie' damskie, dziecięce, od lat 5-ciu. — Balonowe, szosowe, wyścigowe, gotowe i na zamówienie wykonuje z gwarancją solidnie i tanio

K. BARAN. Sosnowiec.
Mościckiego 12. Telefon 7-82

HURTOWNIA
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI

SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60.

polena

tytonie, cukier, artykuły spożywcze i sode.

Ceny niskie, fachowa obsługa, dostawa towarów do sklepów,

wykonanie zleceń na telefoniczne zamówienia.

Prawo wybranego narodu.

Teraz przyjrzyjmy się żydowi występującemu jako świadek.

„Jeśli ktoś przed niezdydowskim sądem składa świadectwo przeciw żydowi i przez swe złożenie świadectwa, nie odpowiadać żydowskiemu sądnemu, sprawi, że on (żyd) musi zapłacić pieniądze (nieżydowi) porożające pod małą kławatą tak długo, aż (szkazanemu) zwroci (pieniądze)”. (Jore Dea, § 334, art. 43).

„Jeśli żyd ma złożyć świadectwo dla niezdyda i złoży świadectwo przed niezdydowskim sądem przeciw żydowi, swemu bliźniemu, nakładą się nań kławatę. Co jest powodem (tego)? Bo oni (nieżydowski sędziowie) skazują na zapłatę (długu) i t. p. już na zasadzie zeznań jednego świadka. To więc ma moc tylko przy jednym świadku i tylko przed niekryminalnym sądem, nie (zad) przed państwowym, który przy jednym (tylko) świadku (nie skazuje, ale oskarżonemu) pozwala na przysięgę”. (Eaba Kamma 113 b — 114 a).

Inaczej mówiąc, żyd może zeznać na korzyść goja tylko wtedy, jeśli gojowi na nic się to nie przyda.

„Jeśli niezdyd ma do żyda pretensję, a (drugi) żyd może, jako jedyny świadek niezdyda, powieścić coś na niekorzyść (oskarżonemu) żyda, — jeśli niezdyd wywodzi go do złożenia świadectwa tam, gdzie w pieniężnych sprawach sąd skazuje na zapłatę już na mocy zeznań jednego

świadka, — jest zabronione złożyć na jego (nieżyda) rzecz świadectwo, jeśli jednak uczynił to, podlega kławatę. Jednakże, jeśli niezdyd już przedtem podał żyda za świadka, to znieważeniem Imienia byłoby, gdyby zeznał nie na korzyść niezdyda. (W takim wypadku) wolno mu świadczyć na rzecz niezdyda”. (Choszen Hamispat, § 28, art. 3).

„Jeśli żyd ma pretensję do niezdyda, a on im przeciw i jest świadek na korzyść tego niezdyda, to może on (żyd) zeznać na rzecz niezdyda jako drugi świadek, jeśli ów (nieżyd) żądał od niego świadectwa”. (Choszen Hamispat, § 28, art. 4).

Znowu to samo: żyd zeznać na korzyść akuma, wtedy, jeśli ten albo i bez jego świadectwa da sobie radę, albo jeśli żyd nie może się inaczej wykręcić żyd, jako świadek niezdyda, ma więc nad problematyczną wartość.

A jak jest z żydem — sędzią? „Żyd, któryby miał władzę, winien pod jakimkolwiek pozorem skazywać na publiczną śmierć wszystkich kacerzy”. (Jore Dea, § 158).

Krótko mówiąc — czerezycajka.

„Jeśli żyd i goj przyjdą do sądu, a możesz go (żyda) uwnoie widzieć prawa Izraela, uwnoij go; gdy goi będzie się skarżył, powieź: „Nasze prawo tak chce! Jeśli możesz go uwnoie widzieć prawa ludów ziemi (nieżydów) uwnoij go i powieź: „Wasze prawo tak chce! Jeśli zaś sąni jedno, ani drugie nie jest możliwe, postępuj przeciw niemu (gojowi) chytrze”. (Eaba Kamma, 113 a).

Bez komentarzy.

ROZDZIAŁ XII. HAZAKA I MEROPJE.

„Stosownie do rozporządzenia przedstawicieli miasta, sprzedane zostało Jochelowi Michel, synowi Arona, prawo wyszku duwo murawianych magazynów, należących do Rosjanina Bajkoga, położonych w górnej części miasta. Przyjęła brama, jak również płacenie i pierwsze piętro, t.j. cała przestrzeń od środka ziemi do obłoków nieba. Jest zawarta w tym akcie sprzedaż ży. Akt formalny zostanie sporządzony i wydany przez Kahał, potwierdzony przez Beth - Din i oddany w ręce żydy wymienionego Jochela Michel, zobowiązanego do zapłacenia Kahałowi sumy 200 rb. Umowa ta zowarta zostanie bez poprzedniego ogłoszenia”. (Brafman, Kniha Kahała, nr. 77).

Co u licha? Kahał sprzedaje prawo wyszku domów i nie będących jego własnością? Tak. Przedewszystkiem należy pamiętać, że „Bóg dał żydom władzę nad majątkiem i żydom wszystkich ludów”. (Sepher Haiggarim, III, 25)

... i że wogóle „Majętności gojów są jako pustynia; kto je pierwszy zamie, pierwszy ma do nich prawo”. (Baba Batra, 54 b).

Wynika stąd zupełnie logicznie, że — jak mówi rabin Josef Kulun — „Goje stanowią jakby wolne jeźdzo, w którym jednak łowią ryby wolne łowcy, kto uzyskał pozwolenie Kahału za określöną opłatą”. (I. Kulun, Wprowy i obywateli, § 132). (C. d. a.)

BEZROBOTNI NIEZARZĄDZĄ POLSCY W MIEŚCIE I NA WSI, TYLKO SYSTEM NARODOWO - SOCJALISTYCZNY DA WAM PRAĆCĘ! POLSCY KOMUNISTI I POLSCY SOCJALIŚCI — ZERWĄCIE NARESZCIE Z ŻYDAMI, NAWET Z TYMI, CO BLUZNIECZO PRZYSIEGAJĄ NA CZERWONY SZFANDAR!

Józef Kołder

PRZED WYBORAMI...

Z chwilą uchwalenia nowej konstytucji, wiadomo było powszechnie, że nowe wybory do sejmu i senatu odbędą się wkrótce. Nikt jednak nie przyuszczał w tedy, mimo pogłosek i wyurzędzeń prasowych, że na podstawie braku co bądź demokratycznej konstytucji powstanie antydemokratyczne odwołanie wyborcze — według której odbędą się wybory do sejmu i senatu. Dziś stoimy w obliczu wyborów i nikt już nie ma złudzeń ani wątpliwości.

chcieli rządzić. Tymczasem miliony polskiego świata pracy wychylają na darennie, z niebawym cierpliwością, poprawy... Jakże wobec tego brama od tych milionów, aby wyraziły czynny udział w aktach politycznych. Złoty świat pracy nie myśli już dziś o polityce tylko o chlebie. Przy zmianie konstytucji i ordynacji wyborczej nie nakarmi się ludzkość, z tych też względów nie należy się dźwigić, że agitacja za wstrzymaniem się od głosowania znajduje licznych zwolenników. Jednakże wyniki wyborów w żadnym wypadku nie mogą być uważane za wskaznik wypadku i sympatyj opozycji, jak również obrotu rządzącego. Jedną lub drugą cyfrą, to — kwestja przypadku lub zaleźności.

Se jednak ludzie, którzy na tych prześlimkach chcą budować. Głupota, że ślepiąc, walczą o lepsze. Jeżeli jedynych nie stać na przeprowadzenie zmian gospodarczych, któreby zaprowadziły Polskę znów na drogę życia, a drudzy bojkotem wyborów usiłują wykonać prawo rządzenia, to naród polski musi się odwrócić od jednych i drugich. Ludzie ci swym postępowaniem dają dowód, że nie dorosli do przewodzenia narodowi. Na arenie politycznej Polscy muszą pojawić się nowi ludzie reprezentujący nową ideę. Przynajmniej obywateli, który w marzeniu naszej myśli — Polakom czynią więcej niż dotychczas w lepszą przyszłość, będzie narodowo socjalizm.

tyle, że wśród robotników „Sybirki” kilku zachorowało, były nawet wypadki śmierci. W oficjalnych kronikach nie podano przyczyn śmierci robotników. Można jedynie przypuszczać, że zmarli albo wskutek wycieńczenia, albo zatrucia wodą, albo najprawdopodobniej, działali tu obie przyczyny.

Był właściciel sklepu przy ul. Podzamcze, jest konsekwny tu w swym żydofilstwie. Dołąd zaprowadził swój sklep w towar prawie wyłącznie dostarczony przez żydów, obecnie nawet do ekspedycji towaru żydowskiego przyjął żydówkę, która do reszty stara się wylemniować ze sklepu towar pochodzący od chrześcijan. Oburzona tem do żywego cysto polska klientela zapytała się p. zezwolenie — panieństwo, czy wśród Polek nie było dla pana ekspedjentki? Tyle ich jest cierpią głód chciałyby i umieją pracować lepiej od brudnej żydówki. Nos tych biednych Polek nie pana nie obchodzi. — Prawda! Od żyda kupić... żydowi dać zarobić — to czyn hańbiący, na który polskie społeczeństwo ma jednak odpowiedź. Popierać żydów, niech się więc żydzi także opierają. Polak pójdzie do Polaka, który nie tylko z metryki jest Polakiem ale także z czynów.

SKONFISKOWANO

Gdy prez. U. S. A. Roosevelt obejmował rząd powiedział: „Nie jest rzeczą godną dostojenstwa ludzkiego przypatrywać się biernie pożarowi i nie podejmować wysiłków ugaszenia go”. Po trzech latach gąszenia pożaru, których nie uwięziły triumfy prez. Roosevelta rzucił dumne słowa: „Jeżeli ta polityka nie okaże się skuteczna, porzucę ją i podejmę inną. Każdy wysiłek — nawet najbardziej pozorniejalny — ma w sobie stokroć więcej elementów twórczych, aniżeli najbardziej utuczone wyzyskiwanie. Takie jest zdanie jednego z wielkich ludzi naszej doby. Roosevelt słowa w prowadzi w czyn. Szuka nowych dróg wyjścia. Całą swoją uwagę i energię zwraca na sprawy gospodarcze. Celem jego jest przebudowa zwyrodniałego ustroju kapitalistycznego. Roosevelta pozostawia na boku zagadnienia natury politycznej. Wie on dobrze, że ani zmiana ustroju politycznego, ani najlepiej dobrany kongres (parlament) stojący przed nim na baczność, ani też zapewnienia ministrów, sekretarzy i inspektorów policji nie zagwarantują mu trwałości rządów i państwa spokoju. Bo wiewm siła wyrażają się w suchych przepisach elastycznego prawa, nie powstrzymają rozszielanych nurtów życia.

Nie przesądzając końcowych wyników rządów Roosevelta, i nie zachwycając się środkami jakich używa do przeprowadzenia swego programu gospodarczego, widzimy jedno: w poczynaniach jego jest sporo logiki i nielada charakteru, czego w wysiłkach naszych kierowników państwowych nie spotykamy.

W Polsce robi się również wiele eksperymentów, lecz eksperymenty te są raczej natury więcej politycznej, niż gospodarczej. Jesteśmy świadkami ciągłego umiarniania rządzącej dziś partji za pomocą przepisów i paragrafów. Zagadnienia gospodarcze nie są albo zupełnie porzucone, albo zabławiane przypadkowo. Korzyść z tego obey kantali i żydzi. Naród ubożeje, wzrasta bezrobocie, nie dąpa kolata do chat i domów. Pań się! — ale nikogo to nie interesuje szczerze.

Górna warstwa naszego społeczeństwa podziela się na dwa obozy: na tych co rządzą, i — tych, którzyby

OSTRZEGAMY!

P.T. Czytelników i Sympatyków naszego pisma przed osobnikami kręcącymi się po Górnym Śląsku, Mysłowskich i Zagłębiu Dąbrowskiem, i nacągającymi kupiectwo i wytwórców chrześcijańskich na abonent i składki nie wychodzące pismka „Pracownik”, wydawanego rzekomo w Katowicach. W przelotnym roku „Prawda Śląska” ukazała się zaledwie cze-

ry razy oraz wydała przewodnik chrześcijański m. Katowice, zamieszczając żydowskie ogłoszenia. Ludzie ci nie mają prawa powoływać się na nasze pismo, ani twierdzić, że reprezentują jakąś ideę. „Polska Karta” ani ruch narodowo - socjalistyczny — z nimi nie ma nic wspólnego.

WYDAWNICTWO.

KOMUNIKAT.

Kierownikami reprezentacji „Polskiej Karty” na w. jom. Łódzkie jest rod. Tadeusz Filipceki, w Łodzi A. Kościuszki nr. 23, m. 2. Rod. Filipceki jest również prezesem tym. komitetu organizacyjnego „Narodowo-

Socjalistycznej Partji Miast i Wsi” na miasto Łódź.

Na województwo Śląskie reprezentantem „Polskiej Karty” jest rod. Jan Masoń, Katowice ul. Żwirki i Wigury 14, m. 12.

KALENDARZ - INFORMATOR

Odpowiadając na liczne zapytania wyjaśniamy: Kalendarz - Informator ukazuje się nakładem „Polskiej Karty” nieodwołalnie z końcem września b. r. Kalendarz ma służyć rolę propagatora i pośrednika między wytwórcą - producentem, kupcem i konsumentem. Uwzględnione w nim będą oprócz zwykłych informacji kaalendarzowych, jak wykaz miesięcy, dni świąt, pory roku; ciekawe nowelki i humor; zagadnienia gospodarcze i handlowe opracowane specjalnie dla Kalendarza przez wybitnych znawców zagadnień ekonomicznych i handlowych, — specjalny dział porad prawnych, wzorów podań, rekursów i skarg do władz administracyjnych i sądów, wiadomości statystyczne, cennik opłat pocztowych i t. d. Dokładny spis chrześcijańskich firm przemysłowych i handlowych w całej Polsce. Kalendarz będzie apolityczny, objętość ok. 200 stron druku, format 23x16.

w cenie 50 gr. za egzemplarz, kolportowany w całej Polsce w dużym nakładzie, dotrze do rąk wszystkich.

Oddając po tak przystępnej cenie nasz Kalendarz, oddamy go poniej kosztów druku. Jesteśmy bowiem pewni, że akcja nasza znajdzie szersze poparcie u szerokiej warstw chrześcijańskich przemianu handlu i rzemiosła. Poparcie naszej akcji jest obowiązkiem każdego chrześcijańszanin, względnie na jego zaprzytawiania polityczne. Każdy wytwórca, kupiec i rzemieślnik winien we własnym, do dobrze zrozumiałym, interesie dbać o to, ażeby w spisie adresów i ogłoszeń znajdowała się jego firma. Ogłoszenia przyprowadzają Wam odbiorców, nam umożliwiają wyłączenie się z nich, jeśli nie brakuje. Zlecenia należy kierować niezwłocznie wprost do naszej Administracji, Sosnowiec, ul. Pilsudskiego 8, lub załatwiać przez naszych przedstawicieli.

WYDAWNICTWO.

Grabarze.

dniowo... żył tu bracie za 8 lat. cały tydzień i utrzymuj rodzinę. Nie o tem jednak chemy na tem miejscu. Bieda Robotnicy zatrudnieni na „Sybirce” odżywiali się suchym chlebem pojąłją wodą i pracują w skwarze i spiekocie letniego słońca. Piją dużo wody... którą nadzór magistratu łaskawie dostarcza z żydowskiego ożka, bo bliżej niema studni. O jakości tej wody niechcimy pisać, to nie nasza sprawa. Wiemy tylko

REZUMEN. Zakład fryzjerski Kazimierza Sauszka, przy ul. Górnym 5, sprzedano żydówce Siskachaby Kłównie. Nie posiada karty zromieślniczej ani odpowiednich kwalifikacji. O łopną zakładu ubiegali się Polscy, mimo to kupiła żydówka. Woda do picia dla robotników z „kierochoru”. Za miastem, na tak zwanej „Sybirce” magistrat bedźnaki zatrudnia kilkunastu robotników. Praca ciężka, wynagrodzenie 8 zł tygo-

SOSNOWIEC. U żydza Federmana przy ul. Rybnej zaopatrują się w towar spożywcze następujące Polki żony urzędników zatrudnionych w firmie Babocok - Zieleniewski p. p. Sołtykowska, Strzeleka, Kowalowa, Bugojowa i Gwóźdz. Wy bezrobotni Polacy — opanosząc sklepy chrześcijańskich żydów i smutniego.

CZELADZ. Pan Teodor Miodnyński, właściciel piwiarni w Ryнку zaopatrują swoją kuchnię w towaru u żyda Goldfrana. Panie Miodnyński, czy pan zastanowił się, że twoi klienci mogą też pewnego dnia pójść do żyda, albo gdy są madrzejsi od pana, pójdą do chrześcijańszanin, który polski sklepów nie bojkotuje? Żydów nie lubimy. Edwieniz p. Miodnyński no wie, że immas daje swój żydom, zaś prze rębki oddaje Polakom.

Pani Kobluchńska i p. Hipolit Wojażsky, edonkie zarządzi m. Czeldadz, najchętniej zaopatrują się w towaru u żydów. Systematycznie omijają chrześcijańskie sklepy. Tak wam bardzo imponuje żydowska broda....

PIASKI. Na kolonji „Piaski” obok Czeldadz, pod koniec bezmiernego (czytaj) zagarnięcia żydów, kopali rozrosło się i wzmacniło żydostwo. Zjednej strony żydzi tutejsi cieszą się poparciem obcych bogaczy, z drugiej — popierają ich sami Polacy. Urzędnicy Tow. jak również robotnicy omijają sklepy, ba nawet składy reżimiczne będące własnością chrześcijan, niosąc złotówki do żydów. Chociaż bliwna skłonność do kupowania towarów u żydów rozwinięła się wśród miejscowej ludności do żydo stopnia, żydzi za rękawie towaru u miejscowych żydów idą kilka kilometrów do Sosnowca, czy Będzina do innych żydów — nigdy prawie do Polaka. To wyróżnienie żydów przez Polaków doprowadza do ruiny polskie interesy. Upadają polskie placówki. Przykładem bezmyślnego bogactwa żydów, jest zarządca kasa. Niejednokrotnie się zdarza, że służąca tego kasyna, prosta wiejska dziewczyna chętniej poszła do polskiego sklepu, wstyd jej pójść do żyda, czuje się Polką, ale zgóry otrzymała rozkaz, więc idzie do żyda i myśli sobie, „albo oni są kompletni głupcy, albo ja...”. Tak sobie myśli ta biedna dziewczyna. Na przed jej oczyma przesuwa się obrazny niedzieli jej brata, siostry, znajomych i dżuków obcych Rodacy, wzywający, którzy dają jeszcze nadzieję o zniszcze do żyda pomyśleć chwieli. Zastanówcie się.

Czytajcie POLSKĄ PARTIĘ!

Drukarnia L. Gronuś, dzierżawca: J. Kowalski.